中国公路学会文件

公学字[2024]89号

关于举办第七届旅游交通大会的通知

各有关单位:

为深入推进实施《交通强国建设纲要》《"十四五"旅游业发展规划》,交流探讨交通运输与旅游融合高质量发展的新经验和新模式,进一步推动各地交通与旅游深度融合和创新发展,助力加快建设交通强国和旅游强国,我会将于2024年8月中旬在新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市举办"第七届旅游交通大会"。现将有关事项通知如下:

一、时间和地点

- (一)会议时间: 8月15日-16日(14日报到)
- (二)会议地点:富力万达文华酒店(乌鲁木齐市沙依 巴克区经济技术开发区玄武湖路 567号)

(三) 住宿地点:

- 1. 美豪丽致酒店(乌鲁木齐旗舰店)(乌鲁木齐市经济技术开发区赛里木湖 418 号天山云科技大厦)
- 2. 维也纳国际酒店(乌鲁木齐万达高铁站店)(乌鲁木齐市经开区凤凰山街与玄武湖路交汇处)
 - 3. 罗岚酒店(乌鲁木齐头屯河区玄武湖路 666 号宝能城)
- 4. 金港国际酒店(万达广场高铁站店)(乌鲁木齐市沙依 巴克区莲湖路宝能城9号)

(注:会议期间,大会组委会将在"美豪丽致酒店"安排摆渡车,接送代表至会议地点"富力万达文华酒店"。入住"维也纳国际酒店、罗岚酒店、金港国际酒店"的代表可步行至会议地点"富力万达文华酒店"。)

(四)报到地点:

- 1. 富力万达文华酒店三楼(入住"维也纳国际酒店、罗 岚酒店、金港国际酒店"的代表在此处报到)
- 2. 美豪丽致酒店(乌鲁木齐旗舰店)(入住"美豪丽致酒店"的代表在此处报到)

二、会议主题

交旅深融 和美共生

三、会议内容

(一)8月14日下午

闭门会议:中国公路学会旅游交通工作委员会二届三次工作会;

(二)8月15日上午

1. 开幕式、领导致辞、主旨报告;

- 2. 发布仪式:《旅游公路发展报告》、2024 年度交通与旅游融合创新项目;
- 3. 推介展示: 新疆交通与旅游融合发展十大典型案例推介、新疆旅游资源推介;

(三)8月15日下午

- 1. 主题活动:
- 1)交旅融合厅长交流会(6个省交通运输厅领导围绕各 省交旅融合规划实践进行成果与经验交流探讨);
- 2)交旅融合规划建设与运营(围绕综合交通与旅游融合 发展的思考与实践,风景园林视角下的交旅融合关键技术研 究,交旅融合项目商业运营困境破局策略分析,交旅文创、 路衍新经济,交旅融合服务区的运营规划与设计,交旅融合 创新实践案例等内容);
- 3)城乡慢行交通与旅游休闲运动融合发展(围绕城乡慢行交通与旅游休闲运动融合发展的理念与实践、大尺度景观背景下的慢行交通系统规划与建设、我国骑行休闲运动的发展现状与趋势、慢行交通系统建设实践案例等内容);
- 2. 交旅融合成果发布和项目推介会:精选旅游交通建设项目、交旅融合综合开发项目、路域产业发展项目、新型旅游业态开发项目、自驾游精品线路、交旅融合相关成果等;

(四)8月15日全天

展览展示:交通与旅游融合创新成果展、"十大最美农村路"专题展、新疆交旅融合成果展、交旅产业农特产品展、交通旅游产品展等;

(五)8月16日全天

现场观摩会:

线路一: 小草湖服务区、吐鲁番交旅融合观摩点、盐湖 服务区等;

线路二: 克拉美丽服务区、克拉美丽沙漠公园交旅融合情况、三坪服务区等。

四、会议组织

指导单位:新疆维吾尔自治区交通运输厅

新疆维吾尔自治区文化和旅游厅

主办单位:中国公路学会

新疆交通投资(集团)有限责任公司

中交资产管理有限公司

新疆文化旅游投资集团有限公司

支持单位:新疆维吾尔自治区公路学会

新疆生产建设兵团公路学会

承办单位:中国公路学会旅游交通工作委员会

中交交旅投资控股有限公司

新疆交投集团运营分公司

新疆交投集团战略规划暨交通产业经济研究院

新疆交投实业有限责任公司

新疆交投数字传媒有限公司

学术支持: 北京交通大学、中交公路规划设计院有限公司、招商局重庆交通科研设计院有限公司、中国旅游集团投资和资产管理有限公司、中国康辉旅游集团有限公司、丝路

交旅出行服务研究院

五、参会人员

- (一)中国公路学会旅游交通工作委员会成员单位代表;
- (二)各地交通运输、文化和旅游等主管部门相关负责 人和工作人员;
 - (三)各地交投(控)、高速集团相关负责人和工作人员;
- (四)各地交通局(委)、公路中心(局)相关负责人和工作人员;
- (五)各地交通、旅游投融资,金融机构等企业相关负责人和工作人员;
 - (六)各地自驾游协会相关负责人和工作人员;
- (七)旅游交通相关设计、规划策划创意、建设、运营 单位的科研人员、技术人员及相关从业人员;
 - (八)中央、地方和行业相关新闻媒体;
 - (九) 其他相关方面的代表。

六、注册与缴费

- (一)会议费标准:
- 1. 普通参会人员 2200 元/人;
- 2. 中国公路学会个人会员凭有效证件 2000 元/人。
- 8月8日前完成缴费的代表,可会前收到发票;8月8日之后及现场报名缴费的代表,发票将在会后开具。
 - (二) 汇款账户信息

户名: 中国公路学会旅游交通工作委员会

账号: 9558850200000626106

开户行: 中国工商银行股份有限公司北京北三环支行

- (汇款时请备注"姓名+旅游交通大会"。中国公路学会旅游交通工作委员会是中国公路学会直属分支机构,财务由中国公路学会统一管理。会议发票由中国公路学会统一开具。)
- (三)食宿统一安排,住宿费用自理。会后代表与酒店 结算住宿费。

住宿酒店:

- 1. 美豪丽致酒店(乌鲁木齐旗舰店)单间或标间 480 元/间/晚(含早);
- 2. 维也纳国际酒店(乌鲁木齐万达高铁站店)标间 548 元/间/晚(含早);
 - 3. 罗岚酒店单间或标间 470 元/间/晚(含早);
 - 4. 金港国际酒店单间或标间 390 元/间/晚(含早)。
- (特别提示:由于酒店房间紧张,建议参会代表尽量会前完成注册缴费,以确保为您预留房间。
- 8月是新疆旅游旺季,请大家提前确定行程,预订车票、机票。)

七、报名方式

用微信扫描下方二维码填写参会报名表。(填写过程中 如若遇到问题,请联系工作人员。)



八、联系方式

中国公路学会旅游交通工作委员会

联系人: 杨老师 13718601036

张老师 13466324891

电话: 010-64288665

会议咨询 QQ 群: 332775709

微信公众号: 中国公路学会旅游交通工作委员会

邮 箱: Ljwh@chts.cn

网 站: www.chts.cn

附件:交通路线指南



交通路线指南

本次会议不安排接送站服务,请参会代表 8 月 14 日参 考交通路线自行前往酒店报到。

- 一、报到地点
- 1. 富力万达文华酒店三楼(入住维也纳国际酒店、罗岚酒店、金港国际酒店的代表在此处报到)
- 2. 美豪丽致酒店(乌鲁木齐旗舰店)(入住美豪丽致酒店 的代表在此处报到)
 - 二、交通路线
 - (一) 机场至酒店
 - 1. 乌鲁木齐地窝堡国际机场—富力万达文华酒店 出租车:全程约15公里,预计约35分钟。
- 2. 乌鲁木齐地窝堡国际机场—美豪丽致酒店(乌鲁木齐旗舰店)

出租车:全程约11公里,预计约25分钟。

(二)火车站至酒店

1. 乌鲁木齐站一富力万达文华酒店

出租车:全程约1.5公里,预计约7分钟。

2. 乌鲁木齐南站一富力万达文华酒店

出租车:全程约11公里,预计约19分钟。

3. 乌鲁木齐站—美豪丽致酒店(乌鲁木齐旗舰店)

出租车:全程约5.6公里,预计约15分钟。

4. 乌鲁木齐南站一美豪丽致酒店(乌鲁木齐旗舰店)

出租车:全程约17公里,预计约21分钟。